
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 25.05.2023  № 212   

 

Об установлении публичного сервитута для размещения объектов  

газораспределительной сети: «Газораспределительные сети», назначение: 

 газоснабжение. Протяженность: 1227 м» и их неотъемлемых технологических частей 

 

Рассмотрев ходатайства главы Заплавненского сельского поселения Ле-

нинского муниципального района Волгоградской области, действующего на 

основании Устава Заплавненского сельского поселения Ленинского муници-

пального района Волгоградской области, об установлении публичного серви-

тута для размещения объектов газораспределительной сети: «Газораспреде-

лительные сети», назначение: газоснабжение. Протяженность: 1227 м», их 

неотъемлемых технологических частей, в соответствии с подпунктом 1 статьи 

39.37, Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении правил охраны 

газораспределительных сетей», руководствуясь Уставом Ленинского муни-

ципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые границы публичных сервитутов на кадастро-

вом плане территории для размещения объектов газораспределительной сети: 

«Газораспределительные сети», назначение: газоснабжение. Протяженность: 

1227 м». 

2. В целях размещения объектов газораспределительной сети, их неотъ-

емлемых технологических частей, право собственности, на которые возникло 

у Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района 

Волгоградской области, в соответствии со схемой расположения границ уста-

новить публичный сервитут: 

2.1. «Газораспределительные сети», назначение: газоснабжение. Про-

тяженность: 1227 м» в отношении следующих земельных участков, общей 

площадью 2454 кв. м: 

 с кадастровым номером 34:15:060202:881, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 

дом 24; 



 с кадастровым номером 34:15:060202:879, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 

дом 22; 

 с кадастровым номером 34:15:060202:877, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 

дом 17; 

 с кадастровым номером 34:15:060202:882, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Комсомольская, 

25; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:461, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Гагарина, 5а; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:195, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Советская, 93; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:739, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Советская, дом 91; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:1755, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Советская, 95; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:609, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Перекопская, дом 

40/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:649, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, переулок Самарский, 

дом 18/1; 

 с кадастровым номером 34:15:060203:783, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Самохина, 6/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060204:296, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Тамбовская, 37; 

 с кадастровым номером 34:15:060204:285, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Тамбовская, дом 

37а; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:280, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, д. 

5/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:279, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

5/1; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:276, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного,  

3/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:275, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

3/1; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:272, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 



1/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:273, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

2/1; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:277, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

4/1; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:278, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

4/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:387, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Кресткомская, дом 

1а; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:281, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

6/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:388, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Кресткомская, дом 

1б; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:12, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Яши Нагорного, 

2/2; 

 с кадастровым номером 34:15:060205:370, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, переулок Мостовой, дом 

5, квартира 1; 

 с кадастровым номером 34:15:060102:3, местоположение: Волгоград-

ская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Первомайская, 35; 

 с кадастровым номером 34:15:060102:80, местоположение: Волго-

градская область, Ленинский район, село Заплавное, улица Цветочная, 11. 

Схема расположения границ публичного сервитута приложение к на-

стоящему постановлению. 

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах администрации 

Заплавненского сельского поселения Ленинского района Волгоградской об-

ласти (далее – обладатель публичного сервитута). 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет. 

5. Установление порядка определения границ охранных зон газораспре-

делительных сетей, условий использования земельных участков, располо-

женных в их пределах, определяется Правилами, утвержденными постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об ут-

верждении правил охраны газораспределительных сетей». 

6. Плата за публичный сервитут не устанавливается. 

7.  Отделу по управлению муниципальным имуществом и землепользо-

ванию администрации Ленинского муниципального района Волгоградской 

области в течение пяти рабочих дней со дня принятия постановления об уста-

новлении публичных сервитутов обеспечить проведение мероприятий в соот-



ветствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федера-

ции. 

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения све-

дений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

9. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» 

и размещению на официальном сайте администрации Ленинского муници-

пального района Волгоградской области. 

10. Контроль исполнения постановления возложить на начальника от-

дела по управлению муниципальным имуществом и землепользованию адми-

нистрации Ленинского муниципального района В.Ю. Ченина. 

 

 

Глава Ленинского  

муниципального района               А.В. Денисов 


